MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E MEIO AMBIENTE - CV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DECMCV/DCCV/CEFET-MG Nº 32, DE 25 DE JULHO DE 2024

A Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente (DECMCV) do Centro
Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Karla de Souza Torres, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhes são conferidas, considerando a deliberação da
Assembleia Departamental realizada em 24 de julho de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão para fins de auxiliar o departamento na conferência dos
PLANOS INDIVIDUAIS DOCENTES (PIDs) do período 2024-1 e designar para integrá-la
os(as) seguintes docentes:

Ana Cecília Estevão - Patrícia Bhering Fialho
Carolina Vieira de Andrade - Fernando Antônio Vieira
Karla de Souza Torres - Gretynelle Rodrigues Bahia
Anderson Moreira de Vasconcelos - Fábio José Bianchetti
Antonio Ribeiro de Oliveira Neto - Bruno Oliveira da Silva
Lourdiane Gontijo das Mercês Gonzaga - Thiago Bomjardim Porto
Diogo Costa Nascimento - Sérgio Campos de Freitas

Art. 2º - Estabelecer que compete a comissão através dos pares definidos no Art.1º:
- Verificar as informações cadastrados(as) no SIGAA quanto às conformidades das
mesmas, de acordo com a(s) normativa(s) em vigor.

Art. 3º - Estabelecer que a conferência será feita em pares conforme Art.1º

Art. 4º - Estabelecer que os pares isoladamente serão responsáveis exclusivamente pelos
PIDs analisados;

Art. 5º - Estabelecer que a chefia do departamento será responsável por avaliar os PIDs de
docentes afastados(as) para capacitação;

Art. 6º - Esta Portaria tem duração até o fim dos trabalhos da Comissão, incluindo
homologação final pela Assembleia Departamental, limitada pela datas fundamentais
estabelecidas pela DG/CEFET-MG;

Publique-se e cumpra-se.

25/07/2024, 10:48 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1374306

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1374306 1/2

(Assinado digitalmente em 25/07/2024 10:48 )
KARLA DE SOUZA TORRES

CHEFE - TITULAR
DECMCV (11.59.04)
Matrícula: 2762193

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 32, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

25/07/2024 e o código de verificação: 96768c682c

25/07/2024, 10:48 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1374306

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1374306 2/2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf